
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 145 del Reg. OGGETTO: Programma rassegna “Natale Insieme – Cursi 2022”. 
Determinazioni.

Data 23/12/2022

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 23/12/2022

Il  responsabile  del  Servizio 
interessato

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
contabile

Parere: Favorevole

Data 23/12/2022

Il responsabile di ragioneria

F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

L'anno 2022 il giorno 23 del  mese di  DICEMBRE alle ore 13:15 in Cursi, 

convocata previ avvisi,  si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

     Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

     Partecipa alla seduta IL SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.ssa Claudia

CASARANO.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 158 del  07/12/2022 )  -  Delibera G.C. n.  145 del  23/12/2022



Premesso:

- che è intenzione di questa Amministrazione Comunale organizzare, nei mesi di dicembre 2022 e gennaio 
2023, in concomitanza con le festività natalizie, manifestazioni socio-culturali e ricreative che costituiscano 
momenti di aggregazione sociale ma anche di promozione culturale e turistica, con ricadute positive per la 
collettività e per le attività economiche, produttive e commerciali;

- che, a tal fine, gli uffici competenti hanno predisposto un programma provvisorio di manifestazioni per il 
periodo natalizio che comprende diverse tipologie di espressioni artistiche e attività ricreative;

Visto

- che  l’Amministrazione  Comunale  ha  accolto  e  patrocinato  diverse  iniziative  natalizie,  di  animazione 
territoriale e di solidarietà, proposte dalle associazioni locali e collabora nella realizzazione delle stesse;

- che l’Amministrazione prevede di curare direttamente le seguenti iniziative:

1. “Fotografie. Racconti verosimili di storie e persone”, presentazione del libro di Alessandro Afrune 
(Esperidi Ed., 2022);

2. “Il Natale che vorrei…”, progetto educativo per bambini della Scuola Primaria;

3. “Nc’era nna fiata... Raccolta di canzoni, stornelli, racconti, proverbi e detti popolari di Cursi nel  
Salento”, presentazione del libro di Giuseppe Luigi Vincenti (Cacucci ed. 2022);

4. “La Biblioteca diffusa”, inaugurazione della prima Little Free Library per lo scambio libero e 
gratuito di libri;

5. “Cinemagie”, proiezione di film di animazione per tutti presso Palazzo De Donno;

6. “Io sono l’altro”,  incontro,  musica e festa  di  auguri  per  il  nuovo anno insieme alle  comunità 
straniere presenti a Cursi.

Ritenuto che tali eventi contribuiscono a rafforzare nella collettività sentimenti di condivisione e solidarietà e 
ad accrescere l’interesse per le attività culturali di ogni genere e che, pertanto, in accordo con i principi di cui 
allo Statuto Comunale vigente, meritano di essere valorizzati ed incentivati; 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili di Settore interessati,  
ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267/2000; 

Visto lo Statuto comunale vigente; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000 – Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Vista la Legge n. 241/1990, recante le Nuove norme sul procedimento amministrativo; 

Visto il Bilancio di Previsione 2022-2024 approvato con Del. C.C. n. 27 del 14/07/2022 e le ss.mm.ii.;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di approvare il programma unico degli eventi culturali e ricreativi previsti per i mesi di dicembre 2022 e 
gennaio 2023, denominato “Natale Insieme – Cursi 2022-23”, presente in atti, che mette insieme le iniziative 
curate  dalle  associazioni  del  territorio e  patrocinate  dal  Comune e le  iniziative direttamente proposte  e 
organizzate a cura del Comune;

3.  di  dare  atto  che  il  predetto  programma  potrà  subire  variazioni  e  integrazioni  la  cui  opportunità  è 
demandata alla valutazione degli uffici competenti;

4.  di  dare atto  che la  spesa relativa al  programma in oggetto,  ivi  comprese le  spese per la  stampa dei 
manifesti, per eventuali compensi ad artisti, per diritti e per servizi tecnici ed esclusi gli eventi già finanziati 

(Proposta n. 158 del  07/12/2022 )  -  Delibera G.C. n.  145 del  23/12/2022



con distinti atti, è quantificata nella misura massima di € 600,00 e troverà copertura al capitolo 30.8 del 
bilancio di previsione 2022/2024 – annualità 2022; 

5.  di  affidare ai  competenti  uffici  comunali  l’esecuzione di  tutti  gli  adempimenti  e  le  attività  esecutive 
consequenziali alla presente deliberazione; 

6. di comunicare ai capigruppo consiliari l’oggetto della presente deliberazione a norma dell’art. 125 del 
D.lgs. n. 267/2000. 

7. di dichiarare, con separata analoga votazione, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 
134, comma 4, del D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

(Proposta n. 158 del  07/12/2022 )  -  Delibera G.C. n.  145 del  23/12/2022



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 23/12/2022 IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott.ssa Claudia CASARANO

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Dott. Benvenuto BISCONTI

(Proposta n. 158 del  07/12/2022 )  -  Delibera G.C. n.  145 del  23/12/2022


	Assente

